
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                    SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                 20 DE OUTUBRO DE 2021 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 
O CHEFE DE GABINETE, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 096/2021, cujo objeto é o SERVIÇO DE 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE UMA FONTE EM 
ALVENARIA DE 04 (QUATRO) PAVIMENTOS, PARA 
SER INSTALADA NO JARDIM DO PALÁCIO DO 
BISPO, ONDE FUNCIONA O GABINETE DO PREFEITO, 
em favor da empresa ARTE E JARDIM COMERCIO DE 
PLANTAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
09.238.462/0001-16, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso 
II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 19 de outubro de 2021. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 478/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais; e conforme disposto no Protocolo 
nº 47.915/2021;  

RESOLVE 
 

Remover o(a) servidor(a) ANA LÚCIA PAULINO DA 
SILVA, mat. 6150, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo 
Clínico, da Secretaria de Administração para a Secretaria 
de Saúde, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 01 de outubro de 2021.  
 

 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2.05.008/2021/SEMAS/PMCG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.05.100/2021 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
FMAS, através do seu ordenador de despesa , no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 e o 
Decreto Municipal  Nº 4.422 /19, bem como considerando o 
que consta na ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 2.05.008/2021 celebrada em decorrência da ata 
de registro de preços nº 0003/2021 derivada do  pregão 
eletrônico (SRP) Nº 0003/2021, promovido pela 
Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de 
Campina Grande, vem RATIFICAR A ADESÃO, para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
ATENDIMENTO AS UNIDADES PERTENCENTES A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Funcional 
Programática: 08.243.1018.2114/ 08.243.1017.2115/ 
08.244.1017.2116/ 08.244.1017.2118/ 08.244.1017.2121/ 
08.244.1018.2123/ 08.243.1029.2126/ 08.244.1018.2127/ 
04.122.2001.2128 E 08.243.1018.2129. Fonte de 
Recursos:1001/1311. Elemento de Despesa: 3390.30. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. VALOR: R$ 
19.362,50 (dezenove mil, trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), em favor do fornecedor: EMPRESA 
HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 36.214.108/0001-24, situada a Av. duque de caxias, 
721, loja 4, Interlagos, Município de Linhares, Espírito Santo 

 
Campina Grande, 19 de outubro  de 2021. 

 
VALKER NEVES SALES 

Secretário Municipal de Assistência Social 
 

EXTRATO 
TERMO DE CONTRATO Nº 

2.05.118/2021/SEMAS/PMCG 
 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.118/2021/SEMAS/PMCG. PARTES: 
FMAS/SEMAS/PMCG E HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS 
E ALIMENTOS EIRELI. OBJETO CONTRATUAL: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM 
ATENDIMENTO AS UNIDADES PERTENCENTES A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PRAZO: ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. FUNDAMENTAÇÃO: ADESÃO 
DE ATA Nº 2.05.008/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS, LEI 
Nº 8.666/93, DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 
2018 E O DECRETO MUNICIPAL  Nº 4.422 /19. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.243.1018.2114/ 
08.243.1017.2115/ 08.244.1017.2116/ 08.244.1017.2118/ 
08.244.1017.2121/ 08.244.1018.2123/ 08.243.1029.2126/ 
08.244.1018.2127/ 04.122.2001.2128 E 08.243.1018.2129 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. FONTE DE 
RECURSOS: 1001/1311. SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES 
SALES E JEAN CARLO DEDALTO. VALOR GLOBAL: R$ 
19.362,50 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DE 
ASSINATURA: 19/10/2021. 

 

VALKER NEVES SALES 
Secretário Municipal de Assistência Social 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE OUTUBRO DE 2021                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 234/2021 

 
INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, NOMEIA 
COMISSÃO SINDICANTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-PB, 
no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública; 
 
CONSIDERANDO as informações contidas no Ofício 
Externo 3.092/2021, sobre a entrega de carne moída diversa à 
licitada. 
 
CONSIDERANDO ainda, que é dever da Administração 
Pública apurar fatos que contenham indícios de infrações 
disciplinares cometidas por servidores públicos e prestadores de 
serviço, bem como, de empresas contratadas. 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Determinar a instauração de Sindicância Investigativa 
para apurar possíveis infrações praticadas no fornecimento de 
carne moída na rede municipal de ensino. 
 
Art. 2º - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a 
Comissão Sindicante será composta pelos servidores, 
prestadores e comissionados: 
 

• Fabíola Alessandra Gaudêncio Vilar, servidora efetiva, 
matrícula 6307; 

• Andrezza Araújo de Melo Morais, cargo comissionado, 
matrícula 27667; 

• Rafaela Macêdo Rodrigues Souto, cargo comissionado, 
matrícula 27666; 

• Geronimo Inácio Paulino, prestador de serviço, 
matrícula 4396; 
 
Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá 
acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, 
bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais 
provas que entender pertinentes; 

 
Art. 4º - A Comissão ora nomeada, terá o prazo de 10 (dez) dias 
para concluir a apuração dos fatos, dando ciência dos mesmos à 
administração Municipal.  

 
PARÁGRAFO ÚNICO - Admite-se a prorrogação por igual 
prazo, quando as circunstâncias o exigirem, mediante 
autorização da autoridade que determinou a sua instauração. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Cumpra-se e publique-se. 

 
Campina Grande, 20 de outubro de 2021. 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.07.022/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E A EMPRESA SERV 
DE APOIO AS MICRO E PEQ EMP DA PARAIBA SEBRAE 
PB. OBJETO: É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E AÇÕES 
VOLTADAS AO FOMENTO DO TURISMO E DO 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE CAMPINA 
GRANDE - PARAÍBA. VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 23 695 
1001 2038| 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: ROSÁLIA 
BORGES LUCAS E JOÃO MONTEIRO DE FRANCA NETO. 
DATA DE ASSINATURA: 18 DE OUTUBRO DE 2021.   

 
ROSÁLIA BORGES LUCAS 

Secretária de Desenvolvimento Econômico 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.542/2020 

 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB, torna público 
para os interessados, que em virtude da divergência nas 
características exigidas entre a Proposta Preços e o Termo de 
Referência, o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
16.542/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UMA 
UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, 
"CASTRA MÓVEL", PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE-PB, fica ANULADO, 
com fundamento no art. 49, § 1° da Lei Federal Nº 8.666/93. A 
partir da data desta publicação, fica concedido prazo de 5 (cinco) 
dias úteis para interposição de recurso, nos termos e em 
cumprimento ao disposto no artigo 109, inciso I, letra “c”, da 
Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. 
 

Campina Grande, 20 de Outubro de 2021. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16962/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Prime 
Consultoria E Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Na Implantação E 
Operação De Sistema Informatizado E Integrado – Com 
Utilização De Um Cartão De Pagamento Magnético Ou Micro 
Processado E Disponibilização De Rede Credenciada De 
Oficinas – De Gerenciamento De Manutenção Preventiva E 
Corretiva Da Frota De Veículos Automores Deste Município 
Em Rede De Estabelecimentos Especializados E Credenciados 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE OUTUBRO DE 2021                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Para Aquisição De Peças, Acessórios E Serviços De Oficina 
Mecânica Em Geral, Compreendendo: Implantação De Sistema 
(Software) De Gerenciamento Integrado, Treinamento Pessoal 
E Fornecimento De Todos Os Demais Equipamentos 
Necessários À Sua Operação, Relatórios Gerenciais De Controle 
Das Despesas De Manutenção Preventiva E Corretiva Dos 
Veículos Da Frota Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 480.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
00103/2021/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, 
Nº 8.078/90 E Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 
4.444/2019, Lei Complementar Nº123/2006, Resolução 
Nº1219/2007 E Nº 1412/2009. Funcionais Programáticas: 
10.302.1010.2104; 10.122.2001.2112; 10.301.1009.2099; 
10.302.1010.2102. Elemento Da Despesa: 3390.39; 
3390.30. Fontes De Recursos: 1214 E 1211. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Sirlene Cardoso Minganti. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

 Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16809/2020/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade Nº. 
16757/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Associação De 
Pais E Amigos Dos Excepcionais De Campina Grande/Pb - 
Apae. Objeto Contratual: Credenciamento De Instituições 
Privadas (Com Fins Lucrativos E Sem Fins Lucrativos) E/Ou 
Públicas Habilitadas Pelo Ministério Da Saúde/Ms, Cadastradas 
No Scnes, Para Compra De Serviços De Média E Alta 
Complexidade Ambulatorial Com Base Nas Necessidades 
Complementares De Sua Rede E Nos Preços Fixados Pela 
Tabela Do Sistema Único De Saúde – Sus, Pelo Período De 12 
Meses Para Contratualização De Serviços Ambulatoriais Para 
Rede Complementar De Assistência Em Saúde Conforme Edital 
De Chamamento Público N° 16004/2018 – Apae- Associação 
De Pais E Amigos Dos Excepcionais De Campina Grande. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período E 
Igual Valor - Até 20/10/2022. Fundamentação: Artigo 57, Ii, 
Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Margarida Da Mota Rocha. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

RESULTADO AVALIAÇÃO DO JULGAMENTO DE 
HETEROIDENTIFICAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC  

 
A comissão de Avaliação do Julgamento de Heteroidentificação, 
atendendo ao que determina a Lei n° 12.990 de 09/06/2014, 
para complementação da autodeclaração de candidatos negros 
realizou o processo de habilitação e classificou os seguintes 
proponentes referente ao edital 001/2021 da Lei Aldir Blanc. 
 
-PRISCILA GABRIELA ROCHA SILVA 
 
- JESSICALEN CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 

 
Campina Grande, 20 de outubro de 2021. 

 
GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 

Secretária Municipal de Cultura de Campina Grande  

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 016/2021. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ Nº 07.553.129/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE 
ESTOQUE, PATRIMÔNIO E CONTABILIDADE 
PÚBLICA EM CARÁTER EMERGENCIAL PELO 
PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES. PROCESSO DE 
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR TOTAL: R$ 7.920,00 (SETE MIL E 
NOVECENTOS E VINTE REAIS). VIGÊNCIA: 04 
(QUATRO) MESES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO 
HERMANO DE OLIVEIRA E MARCOS HELDER NUNES 
VIEIRA. DATA DE ASSINATURA: 19 DE OUTUBRO DE 
2021. 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 
de material de informática, para atender as necessidades da 
STTP. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Campina Grande: 05.010 – Superintendencia de Transito e 
Transportes Publicos 04.122.2001.2092 – Ações 
Adiministrativas da STTP 15.451.1025.2091 – Ações de 
melhoria no sistema de trânsito 3390.30.99 – Material de 
Consumo 4490.92.99 – Equipamentos e material permanente 
1001 – Recursos Ordinarios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Superintendencia de Transito e Transportes Publicos de 
Campina Grande e: CT Nº 00121/2021 - 18.10.21 - AGN 
Grpup Suprimentos - R$ 600,00; CT Nº 00124/2021 - 
18.10.21 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE 
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS - R$ 4.318,10; 
CT Nº 00125/2021 - 18.10.21 - ELETROPECAS TI 
COMERCIAL - EIRELI - R$ 1.928,00; CT Nº 00128/2021 - 
18.10.21 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - R$ 
6.024,00; CT Nº 00129/2021 - 18.10.21 - IMPACTA 
TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - R$ 
10.885,00; CT Nº 00130/2021 - 18.10.21 - INFOG LTDA - 
R$ 19.860,00; CT Nº 00134/2021 - 18.10.21 - LVM 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 
18.718,00; CT Nº 00135/2021 - 18.10.21 - M. ALCIONE 
DOS SANTOS GONCALVES - R$ 3.664,00; CT Nº 
00138/2021 - 19.10.21 - PREVENTIVA INFORMATICA 
COMERCIAL LTDA - R$ 3.309,42; CT Nº 00140/2021 - 
19.10.21 - SCORPION INFORMATICA EIRELI - R$ 
1.504,20; CT Nº 00142/2021 - 19.10.21 - TECNO TRADE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE OUTUBRO DE 2021                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA. - R$ 1.000,00; 
CT Nº 00144/2021 - 19.10.21 - WINPRESS COMERCIO DE 
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - 
R$ 9.581,87. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, MARIA 
CLARA DONATO ALVES, torna público, que realizará às 
08:30 horas do dia 04 de novembro de 2021, PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com critério de 
julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO DE TRANSPORTE 
ELETIVO, ZERO QUILÔMETRO, PRIMEIRO USO, TIPO 
VAN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE – PB. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 20 de outubro de 2021. 
 

MARIA CLARA DONATO ALVES 
Pregoeira Oficial 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE SAÚDE 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.658/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 08h30min do 
dia 04 de novembro de 2021 a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.658/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO, 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
SUBSTITUIÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, DE MODO A COBRIR TODO 
TERRITÓRIO EXTERNO E INTERNO DOS PRÉDIOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, DO ESTADO DA PARAÍBA. O 
Edital e seus anexos se encontram disponíveis para retirada 
gratuita nos endereços eletrônicos 
(www.comprasgovenamentais.gov.br), 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) ou por 
solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações 
- FMS, pelo telefone (83) 3331-1060.  

 

Campina Grande, 20 Outubro de 2021. 
 

MARISETE FERREIRA TAVARES 
Pregoeira Oficial 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

